Alpha View
医療関連施設向け製品カタログ
・本製品にはアンテナケーブル（3m）及び電源延長ケーブル（2m）が予めセットされ
ています。
・配線ケーブル類をアームカバー内に収納可能な全長：約1mのロングアームです。
・液晶テレビ取付アダプタ（VESA規格：100・75mm兼用）を標準装備しています。
・G7H-SS用の取付ブラケット類はG4及びG7専用シリーズと共有です。
豊富なバリエーションの中から選択が可能なため様々な環境下で快適なテレビ

R55
アーム本体ユニット用 取付ブラケット類
■ 型番構成　　例：G4 － 900W － LG
シリーズ名 タイプ カラー TS特殊コード
G4：G4・G7取付ブラケット -900：G7 専用　標準クランプ - LG：ライトグレー -TS：タチエスパーツ社 チェア用
G7：G7専用ブラケット -N01：他社製ブラケット搭載 12mm 軸ユニット -W：ホワイト（特注対応） -PB：パラマウントベット社 チェア用
- 900W：強化クランプ -3.18：チェア装着テーブルパイプ（3.18mm）取付用
- 901：卓上取付ブラケット（穴径10mm） -31.8-25.4：パイプ径　変換アダプタ
- 902：パネル取付ブラケット（穴径 9mm）
- 902NA：パネル取付ブラケット（穴径 5.5mm）EIZO 社と同一穴位置
-N902W：G7専用　省スペース型パネル取付ブラケット（穴径 9mm）
-BS：ベッド取付ブラケット Sタイプ
-BST2：ベッド取付ブラケット Sタイプ（タイマープレート付）
-BL：ベッド取付ブラケット Lタイプ
-BLT2：ベッド取付ブラケット Lタイプ（タイマープレート付）
- 800L：G4 ロングアーム用 フロアスタンド
- AC：ACアダプターホルダー（フロアスタンド取付用）
- ACP：ACアダプターホルダー（ベッド取付ブラケット用）
-TP2：タイマーブラケット
-SR195：ベットサイド取付ブラケット（軸径19.5mm）
-SR198：ベットサイド取付ブラケット（軸径19.8mm）
-CB：チェア取付用ブラケット
-PB：チェア テーブルパイプ取付用ブラケット
■ 製品仕様
G4・G7シリーズ専用
取付ブラケット・アダプタ類 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ G4・G7シリーズ専用
取付ブラケット・アダプタ類
製品重量
（Kg）
梱包重量
（Kg） 梱包サイズ
G7-900 ※ 2 0.90 1.10 200×260×145 G4-BLT2※ 3 5.20 6.20 670×300×200
G7-AC-W 0.10 0.11 エアーキャップ袋 G4-SR198/195-LG 1.60 2.20 630×160×80
G7-ACP-W 0.10 0.11 エアーキャップ袋 G4-CB-LG-TS 4.60 5.30 770×260×150
G4-900W※2 2.50 2.70 200×260×145 G4-CB-LG-PB 4.40 5.10 650×320×150
G4-901※ 2 0.65 0.85 200×260×145 G4-PB-LG-31.8 2.70 3.00 200×260×145
G4-902※ 2 1.10 1.30 200×260×145
G4-800L※ 5 29.0 32.0
ベース部：780×620×210
G4-902NA※ 2 1.13 1.20 200×260×145 スタンド部：850×140×100
G4-N01 0.10 0.20 エアーキャップ袋 G4-TP2※ 6 0.60 0.61 エアーキャップ袋
G4-BS※4 4.20 5.20 470×300×200 G4-AC※ 7 0.10 0.11 エアーキャップ袋
G4-BST2※3 4.80 5.80 470×300×200 G4-ACP※ 8 0.30 0.31 エアーキャップ袋
G4-BL※4 4.60 5.60 670×300×200
【添付品】
※1　PS9用スペーサ　1個
※2　PS9用スペーサ　1個／タイマープレート固定用ネジ（M5サラ×10）2個／三和ニューテック用スペーサー2個／タイマー固定ネジ（M3×8）2個/タイマー固定ネジM4×10ネジ4個／取扱説明書
※3　PS9用スペーサ　1個／取扱説明書
※4　PS9用スペーサ　1個／アダプター固定ネジ（M6×15・スプリングワッシャー・平ワッシャー）各2個/アダプター固定ネジ（M6×20・スプリングワッシャー・平ワッシャー）各4個/取扱説明書
※5　タイマープレート固定用ネジ（M5サラ×10）2個/三和ニューテック用スペーサー2個/タイマー固定ネジ（M3×8）2個/タイマー固定ネジM4×10ネジ4個／取扱説明書
※6　ネジ（M4×10）　2個／取扱説明書
※7　ネジ（M4×8）　2個／取扱説明書
※8　スペーサ／ストッパープレート／M5×40ネジ1個／M5×20ネジ1個／M5平ワッシャー（大）2個／M5スプリングワッシャー／M4×10ネジ2個
※9　PS9用スペーサ　1個／六角スパナ
ロングアームをさまざまな環境下で設置いただく為の取付ブラケット類です。
6

庄頭台サイズに合わせアーム部寸法の特注対応可能です。
アーム伸び縮み機能テレビ下向き収納機能
■ 型番構成　　例：SSM－ 260X
シリーズ名 アーム本体ユニット単品
SSM-260X：全長361.5mm　テレビ上向き収納機能・ケーブル完全収納式アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）
SSM-300X：全長401.5mm　テレビ上向き収納機能・ケーブル完全収納式アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）
SSM-310X：全長 290.2 ～ 407.2mm可変収縮機能付きテレビ収納・前後可動機能付き壁面取付型アーム 壁取付ブラケット一体型品（ブラケット購入不用）
PSM-CB：SSM・SS-4FX2 用　L板金組合せ式天板設置用アダプタ
SSM-1100：全長1,100mm　平行移動機能と配線ケーブル収納式ロングアーム本体ユニット G4シリーズ取付ブラケットの購入が必要です。
■ 製品仕様
SSMシリーズ 本体製品名 製品重量（Kg） 梱包重量（Kg） 梱包サイズ（mm）
取付条件
VESA規格　取付板金 推奨ディスプレイサイズ 推奨ディスプレイ重量

Alpha View
SSM SERIES
■ 型番構成　　例：ST6A － AGS19
シリーズ名 タイプ 一体型スタンド
ST6A：スイベル機能付き  卓上取付タイプ -AGS19R：ディーオン社製 AGS19RS7搭載用 （取付ブラケット  購入不要）
ST8A：スイベル機能付き  卓上据置きタイプ -AGS19：ディーオン社製  AGS19HS5搭載用
-LCK20：シャープ社製  LC-19HK20・19VK20搭載用
-C300PS：パナソニック社製  TH-19C300PS搭載用
-ML7：三菱電機社製 DSM-19L6・L7・L8搭載用
-X3PS：パナソニック社製 TH-L19X3PS・19X6PS・19CF5PS搭載用
■ 製品仕様
各社液晶TV専用
簡易スタンド 本体製品名
製品重量
（Kg）
梱包重量
（Kg） 梱包サイズ 取付規格 推奨ディスプレイ
サイズ
ST6A-AGS19R※1 1.00 1.12 128×133×88 ディーオン社製  AGS19RS7専用 指定テレビ専用
ST6A-AGS19※1 1.00 1.12 128×133×88 ディーオン社製  液晶TV  AGS19HS5専用 指定テレビ専用
ST6A-X3PS※1 1.00 1.12 128×133×88 パナソニック社製　TH-L19X3PS・L19X6PS・L19CF5PS専用 指定テレビ専用
ST6A-LCK20※2 0.99 1.11 128×133×88 シャープ社  液晶TV  LC-19HK20・19VK20専用 指定テレビ専用
ST6A-C300PS※1 1.07 1.19 128×133×88 パナソニック社  液晶TV  TH-19C300PS搭載用 指定テレビ専用
ST6A-ML7※1 1.09 1.21 128×133×88 三菱電機社  液晶TV  DSM-19L6・L7・L8専用 指定テレビ専用
ST8A-AGS19R※3 1.60 1.80 240×220×90 ディーオン社製  AGS19RS7専用 指定テレビ専用
ST8A-AGS19※3 1.60 1.80 240×220×90 ディーオン社製  液晶TV  AGS19HS5専用 指定テレビ専用
ST8A-X3PS※3 1.60 1.80 240×220×90 パナソニック社製　TH-L19X3PS・L19X6PS・L19CF5PS専用 指定テレビ専用
ST8A-LCK20※4 1.59 1.79 240×220×90 シャープ社  液晶TV  LC-19HK20・19VK20専用 指定テレビ専用
ST8A-C300PS※3 1.67 1.87 240×220×90 パナソニック社  液晶TV  TH-19C300PS搭載用 指定テレビ専用
ST8A-ML7※3 1.69 1.89 240×220×90 三菱電機社  液晶TV  DSM-19L6・L7・L8専用 指定テレビ専用
【添付品】
※1 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  六角ボルト（M6×20）4個  平ワッシャー（M6用）8個  ナイロンワッシャー（M6用ナイロンナット）4個
※2 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  皿小ネジ（M4×16）3個  六角ボルト（M6×20）4個  平ワッシャー（M6用）8個  ナイロンワッシャー（M6用ナイロンナット）4個
※3 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  十字穴付木ネジ（M5.1×20）2個  ゴム足4個
※4 固定用ネジ（M4×8）4個  （M4×6）3個  皿小ネジ（M4×16）3個  十字穴付木ネジ（M5.1×20）2個  ゴム足4個
病院・ホテル・旅館・介護施設向け液晶テレビ専用固定・据置き式用 簡易スタンド
12
0
10
0
100
120
90
° 90°
スイベル可動範囲
15°
チルト可動範囲
10°
4-φ
10
ST6A-AGS19RS7
ST SERIES ST6Aシリーズ各社小型テレビ 専用卓上取付型スタンド
ST6A-AGS19R
ディーオン社製  AGS19RS7　専用